
Tandem Duha ve spolupráci se školou organizuje 

vzdělávací workshop pro rodiče a pečující, 

financovaný z projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět“ 

Přednášející:            Mgr. Radka Pešlová – sociální rádce 

Kdy:                          v pátek dne 27. března 2020 

Čas konání:               9:30 – 15:30 hodin 

Kde:                          v prostoru vestibulu školy, na adrese Vydmuchov 1835/10, Karviná - Fryštát 

 Osnova přednášky: 

 Sociálně-právní problematika pro pečující osoby: 

 jak získat příspěvek na péči v odpovídající výši (posudková kritéria a jak jim vyhovět, postupy, 

námitky, odvolání, žaloba) 

 jak získat potřebnou výši invalidního důchodu (kdy je možné žádat od 16. let, kdy od 18. let,  

 jak je to s datem invalidity; jak se důchod počítá; jak podat námitku, když nejsme spokojení) 

 jak zajistit postižené dítě v 18 letech (je nutné opatrovnictví, jak ho může rodič zastupovat, co vše musí 

pohlídat) 


